⁴⁵ Bardzo bogatą dokumentację w tym zakresie przytacza Horn, *Żydzi na Rusi Czerwonej*, s. 173, 178 n., 249, 234, 256 i in.

⁴⁶ *Ibidem*, s. 266 n. O uciekaniu się gmin żydowskich przy wewnętrznych sporach pod opiekę króla – zob. *Historia państwa i prawa Polski*, s. 489.

⁴⁷ A. Tomczak, *Walenty Dembiński*, s. 64, 72, 107, 110 i inne.

^a *AGAD, Metryka Koronna* nr 99, k. 281–281v.

^b Powinno być: factae...

peritiam, quo nomine superioribus annis Judaei Lubomlienses eum officio doctoratus Legis Mosaicae in civitate illa praefecerant, eundem autoritate nostra Regia officio doctoratus totius communitatis Judaeorum Lubomliensium administrando, designandum et praeficiendum duximus designamusque et praeficimus hisce literis nostris. Idque ad extrema vitae eiusdem tempora dantes et concedentes ei plenam et omnimodam potestatem officium doctoratus communitatis Judaeorum Lubomliensium gerendi, poenas excommunicationis contra inobedientes more Judaico promulgandi atque ad debitum effectum deducendi, officio doctoratus de more et antiqua consuetudine proventus debitos exigendi, ad officium doctoratus pertinentia exercendi et peragendi.

Ita quod vivente Hirz Judaeo neque [281 v.] conventus Judaeorum Lubomliensium neque privatae ex communitate personae eum ab administratione doctoratus alienare aut privare poterint. Idque sub poena sexingentorum aureorum ungaricalium, quatenus communitas eum a functionibus^c eum alienare doctoratus^c contenderit. Privatae vero ex communitate personae multam ducentorum aureorum hungaricalium incurrunt. Cuius medietas fisco nostro, altera vero medietas capitaneo nostro Lubomliensi irremissibiliter luenda et persolvenda erit, et nihilominus poena et multa per eos luita eum in officio doctoratus reservare debebunt.

Quam concessionem nostram administrandi doctoratus Judaeorum Lubomliensium Hirz Judaeo a nobis factam generoso Joanni Dembinski capitaneo nostro Lubomliensi ad noticiam deducentes mandamus, ut Judaeum Hirz in hac concessione nostra et praerogativa doctoratus conventus Judaeorum Lubomliensium conservet idque communitati Judecorum Lubomliensium serio iniungat^d, ut Judaeum Hirz pro vero et legitimo doctore suo Legis Mosaicae agnoscant eique de proventibus ad officium illud pertinentibus respondeant, non obstantibus quibuscunque literis nostris, si quas in contrarium emanare contigerit. Pro debito suo et gratia nostra F[idelitas] Tua factura.

In cuius rei fidem etc.

Datum Lublini in Conventu Regni Generali, sabbato ante festum

Ascensionis Domini proximo [18 V] Anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto. Regni vero nostri anno trigesimo septimo.

R[elati]o ut supra
Valentinus Dembinski
Regni Pol[oniae] cancellarius si[gnifi]cat.

^c Powinno być: doctoratus alienare

^d W rękopisie: iniungant